

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
1	ASCOM	Aquisição de Microfone de Lapela Sem Fio	unidade	1	137,64	137,64	137,64	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2024
2	ASCOM	Aquisição de Fone de Ouvido Bluetooth	unidade	1	379,83	379,83	379,83	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2025
3	ASCOM	Aquisição de Microfone condensador de alta qualidade, Braço articulado para posicionamento de microfone e Interface de áudio para conexão com o computador.	unidade	1	264,29	264,29	264,29	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2026
4	ASCOM	Aquisição de Tripé Câmera Celular Universal Dslr	unidade	1	304,88	304,88	304,88	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2027
5	ASCOM	Aquisição de Estabilizador Para Câmera Estabilizador Scorp C Estabilizador	unidade	1	2.866,56	2.866,56	2.866,56	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2028
6	ASCOM	Aquisição de Carregador Turbo Portátil Power Bank 50.000 Original Usb C	unidade	1	777,48	777,48	777,48	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2029
7	ASCOM	Aquisição de assinatura de jornal digital e impresso A tribuna	serviço	1	2.722,00	2.722,00	2.722,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2030
8	ASCOM	Aquisição de assinatura de jornal digital A Gazeta	serviço	1	500,00	500,00	500,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2031
9	ASCOM	Aquisição de Software de edição de áudio.	unidade	1	61,89	61,89	61,89	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	4.4.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2032
10	ASCOM	Aquisição de Celular Samsung Galaxy S24 5G 512GB	unidade	3	5.032,73	15.098,19	15.098,19	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2033
11	ASCOM	Aquisição de Câmera Fotográfica	unidade	1	24.312,66	24.312,66	24.312,66	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2034
12	ASCOM	Aquisição de Notebook para edição de fotos e vídeos	unidade	1	3.377,20	3.377,20	3.377,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	11/1/2024	1/10/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2035
79	GAE	Serviços de plotagens, impressões, cópias xerográficas e digitalizações de projetos	serviço	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	7/27/2021	7/26/2025	3.3.90.39	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2036
80	GAE	Execução de obras e serviços para conclusão da obra do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET em Afonso Cláudio/ES	obra	1	12.000.000,00	12.000.000,00	736.140,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	3/1/2025	8/28/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2037
81	GAE	Execução de obras do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET em Iúna/ES	obra	1	15.000.000,00	15.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	3/1/2025	2/24/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2038
82	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Emilio Nemer em Castelo/ES	obra	1	1.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	5/1/2025	10/28/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2039
83	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Talmo Luiz Silva em João Neiva/ES	obra	1	3.000.000,00	3.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	5/1/2025	10/28/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2040
84	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - ceet Vasco Coutinho em Vila Velha/ES	obra	1	5.000.000,00	5.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	6/1/2025	11/28/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2041
85	GAE	Execução de obra de reforma e adequação do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Saúde em Serra/ES	obra	1	2.000.000,00	2.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	6/1/2025	11/28/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2042
86	GAE	Execução de obra de reforma do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento (CPID) em Cariacica/ES	obra	1	5.000.000,00	5.000.000,00	600.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	7/1/2025	6/26/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2043
87	GAE	Execução de obra de reforma e ampliação do CEET Giuseppe Altoé	obra	1	19.653.920,00	19.653.920,00	5.653.920,00	Em andamento	Despesa já contratada	7/9/2024	6/29/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2044
13	GEAF	Aquisição de açúcar 5k	pacote	333	22,45	7.475,85	7.475,85	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2045
14	GEAF	Aquisição de adoçante 100ml	frasco	20	7,50	150,00	150,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2046
15	GEAF	Aquisição de álcool gel 500ml	frasco	10	15,00	150,00	150,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2047
16	GEAF	Aquisição de álcool isopropílico 1L	frasco	1	37,90	37,90	37,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2048

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação Orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
17	GEAF	Aquisição de álcool líquido 1L	frasco	10	10,00	100,00	100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2049
18	GEAF	Aquisição de apagador de quadro branco	unidade	5	3,50	17,50	17,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2050
19	GEAF	Aquisição de apontador de lápis	unidade	10	10,80	108,00	108,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2051
20	GEAF	Aquisição de arquivo morto	unidade	500	7,40	3.700,00	3.700,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2052
21	GEAF	Aquisição de balde de plástico 15L	unidade	2	12,50	25,00	25,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2053
22	GEAF	Aquisição de barbante de algodão retorcido 4/8 rolo com 180 metros	rolo	10	10,00	100,00	100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2054
23	GEAF	Aquisição de bateria alcalina 9V	unidade	1	24,90	24,90	24,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2055
24	GEAF	Aquisição de bloco de adesivo cores variadas	unidade	71	9,00	639,00	639,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2056
25	GEAF	Aquisição de borracha	unidade	50	2,70	135,00	135,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2057
26	GEAF	Aquisição de caderno espiral 96fls	unidade	20	13,00	260,00	260,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2058
27	GEAF	Aquisição de café 500 gramas	Pacote	1700	13,00	22.100,00	22.100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2059
28	GEAF	Aquisição de caneta esferográfica cores variadas	unidade	230	2,90	667,00	667,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2060
29	GEAF	Aquisição de caneta marca texto cores variadas	unidade	50	4,10	205,00	205,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2061
30	GEAF	Aquisição de clips galvanizado 2/0	caixa 250 und	1	20,20	20,20	20,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2062
31	GEAF	Aquisição de clips galvanizado 3/0	caixa 50 und	5	4,37	21,85	21,85	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2063
32	GEAF	Aquisição de cola líquida branca	unidade	3	6,98	20,94	20,94	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2064
33	GEAF	Aquisição de conector RJ45 Cat6 macho	unidade	100	5,50	550,00	550,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2065
34	GEAF	Aquisição de copo de vidro 300ml	unidade	30	18,00	540,00	540,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2066
35	GEAF	Aquisição de copo descartável 200ml	pacote 100 und	310	11,91	3.692,10	3.692,10	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2067
36	GEAF	Aquisição de copo descartável 50ml	pacote 100 und	200	5,70	1.140,00	1.140,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2068
37	GEAF	Aquisição de desentupidor de pia	unidade	1	14,90	14,90	14,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2069
38	GEAF	Aquisição de desentupidor de vaso sanitário	unidade	1	9,99	9,99	9,99	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2070
39	GEAF	Aquisição de dispenser papel higiênico rolo	unidade	5	34,78	173,90	173,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2071
40	GEAF	Aquisição de dispenser papel toalha interfolhado	unidade	5	69,90	349,50	349,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2072
41	GEAF	Aquisição de dispenser sabonete líquido/álcool gel	unidade	20	42,90	858,00	858,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2073
42	GEAF	Aquisição de elástico de borracha n° 18 - 100g	pacote	5	4,07	20,35	20,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2074
43	GEAF	Aquisição de envelope saco 240x340mm	pacote 250 unidade	20	132,90	2.658,00	2.658,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2075
44	GEAF	Aquisição de estilete 18mm lâmina larga	unidade	5	3,50	17,50	17,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2076
45	GEAF	Aquisição de extrator de grampo	unidade	10	3,50	35,00	35,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2077
46	GEAF	Aquisição de fita adesiva transparente 48mm	unidade rolo	50	10,70	535,00	535,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2078
47	GEAF	Aquisição de fita adesiva transparente duxex 12mm	unidade rolo	30	19,90	597,00	597,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2079
48	GEAF	Aquisição de fita crepe 18mm	unidade rolo	5	3,28	16,40	16,40	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2080
49	GEAF	Aquisição de fita isolante 19mmx10m	unidade rolo	2	4,00	8,00	8,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2081

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação Orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
50	GEAF	Aquisição de flanela	unidade	5	4,99	24,95	24,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2082
51	GEAF	Aquisição de garrafa térmica inox 1L	unidade	2	84,00	168,00	168,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2083
52	GEAF	Aquisição de grafite para lapiseira 0,5mm	caixa 12 unidades	1	41,59	41,59	41,59	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2084
53	GEAF	Aquisição de grafite para lapiseira 0,7mm	caixa 12 unidades	1	44,49	44,49	44,49	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2085
54	GEAF	Aquisição de grampeador 26/6	unidade	10	14,90	149,00	149,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2086
55	GEAF	Aquisição de grampo galvanizado 26/6	caixa 500 unidades	10	5,99	59,90	59,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2087
56	GEAF	Aquisição de guardanapo de papel	pacote 50 folhas	100	4,10	410,00	410,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2088
57	GEAF	Aquisição de lápis grafite nº 2	unidade	40	1,99	79,60	79,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2089
58	GEAF	Aquisição de lapiseira 0,5mm	unidade	5	9,99	49,95	49,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2090
59	GEAF	Aquisição de lapiseira 0,7mm	unidade	5	14,47	72,35	72,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2091
60	GEAF	Aquisição de lixeira 15L	unidade	5	48,52	242,60	242,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2092
61	GEAF	Aquisição de marcador permanente cores variadas	unidade	10	59,06	590,60	590,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2093
62	GEAF	Aquisição de mouse USB	unidade	5	59,00	295,00	295,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2094
63	GEAF	Aquisição de organizador de cabos	unidade	1	18,30	18,30	18,30	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2095
64	GEAF	Aquisição de papel A4 resma com 500 fls	resma	700	28,90	20.230,00	20.230,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2096
65	GEAF	Aquisição de papel higiênico rolo 300m	pacote 8 unidades	100	67,69	6.769,00	6.769,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2097
66	GEAF	Aquisição de papel toalha em rolo para dispenser 20cmx200m	caixa com 6 rolos	200	58,90	11.780,00	11.780,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2098
67	GEAF	Aquisição de pasta aba e elástico sem lombo	unidade	18	3,90	70,20	70,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2099
68	GEAF	Aquisição de pen drive 32GB	unidade	5	30,26	151,30	151,30	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2100
69	GEAF	Aquisição de pen drive 64GB	unidade	5	38,99	194,95	194,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
70	GEAF	Aquisição de perfurador de papel	unidade	1	19,71	19,71	19,71	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2102
71	GEAF	Aquisição de pilha alcalina AA	cartela 2 pilhas	20	11,95	239,00	239,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2103
72	GEAF	Aquisição de pilha alcalina AAA	cartela 2 pilhas	10	14,99	149,90	149,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2104
73	GEAF	Aquisição de pincel atômico cores variadas	unidade	100	4,25	425,00	425,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2105
74	GEAF	Aquisição de régua plástica 30cm	unidade	20	3,70	74,00	74,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2106
75	GEAF	Aquisição de saco de lixo 100L	pacote 100 unidades	10	35,66	356,60	356,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2107
76	GEAF	Aquisição de saco de lixo 15L	pacote 100 unidades	10	19,30	193,00	193,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2108
77	GEAF	Aquisição de tesoura	unidade	11	29,90	328,90	328,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2109
78	GEAF	Aquisição de xícara de porcelana 200ml	unidade	20	23,09	461,80	461,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2110
88	GEAF	Gerenciamento de frota (abastecimento e manutenção) dos veículos oficiais	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	59.062,16	708.745,98	649.683,76	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	11/7/2023	11/7/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2111
89	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, mini van, sem motorista	valor locação 03 veículos / mês	24	10.008,72	240.209,28	120.104,64	Em andamento	Despesa já contratada	2/23/2024	2/22/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2112
90	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo executivo, sedan, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	12	4.405,00	52.860,00	52.860,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	4/11/2022	4/12/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2113
91	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 03 veículos / mês	24	6.758,16	162.195,84	81.097,92	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	7/25/2023	7/24/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
92	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo executivo, sedan, sem motorista	valor locação 01 veículo / mês	24	5.246,40	125.913,60	62.956,80	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	8/25/2023	8/24/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2115
93	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 11 veículos / mês	24	24.779,92	594.718,08	297.359,04	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	8/12/2023	8/11/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2116
94	GEAF	Locação de veículos automotor, tipo serviço, mini van, de forma contínua e sem motorista	valor locação 01 veículo / mês	24	3.336,24	80.069,76	40.034,88	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	10/4/2023	10/3/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2117
95	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	24	4.505,44	108.130,56	54.065,28	Em andamento	Despesa já contratada	1/16/2024	1/15/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2118
96	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 06 veículos / mês	24	13.516,32	324.391,68	162.195,84	Em andamento	Despesa já contratada	3/5/2024	3/4/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2119
97	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	24	4.505,44	108.130,56	54.065,28	Em andamento	Despesa já contratada	6/12/2024	6/11/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2120
98	GEAF	Serviço de Agenciamento e Fornecimento de passagens aéreas	serviço	24	22.638,92	543.334,00	285.250,35	Em andamento	Despesa já contratada	5/6/2024	5/5/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2121
99	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ARTÍFICE	valor 02 posto de trabalho / mês	12	8.233,52	98.802,24	98.802,24	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	12/10/2021	12/9/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2122
100	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - RECEPÇÃO, COPEIRA E GARÇOM (SECTI e CPID)	valor 06 posto de trabalho / mês	12	28.835,43	692.050,32	165.323,13	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	7/22/2025	7/22/2027	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2123
101	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - COPEIRA (CEET Talmo Luiz Silva)	valor 02 posto de trabalho / mês	12	8.389,30	100.671,60	100.671,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	4/26/2023	4/25/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2124
102	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - COPEIRA (CEET Vasco Coutinho)	valor 02 posto de trabalho / mês	24	8.389,30	201.343,20	100.671,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	4/26/2023	4/25/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2125
103	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - AUXILIAR DE INFORMÁTICA	valor 18 posto de trabalho / mês	24	97.099,75	2.330.394,00	433.712,22	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/14/2025	8/14/2027	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2126
104	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	valor 12 posto de trabalho / mês	24	51.964,61	1.247.150,64	623.575,32	Em andamento	Despesa já contratada	8/15/2023	8/14/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2127
105	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ARTÍFICE	valor 03 posto de trabalho / mês	24	13.317,99	319.631,76	159.815,88	Em andamento	Despesa já contratada	8/15/2023	8/14/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2128
106	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEETs Vargem Alta e Castelo)	valor 12 posto de trabalho / mês	24	55.606,29	1.334.550,96	667.275,48	Em andamento	Despesa já contratada	10/19/2023	10/18/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2129
107	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEET Vasco Coutinho)	valor 10 posto de trabalho / mês	24	53.682,08	1.288.369,92	644.184,96	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/5/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2130
108	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEET Talmo Luiz)	valor 08 posto de trabalho / mês	24	43.203,34	1.036.880,16	518.440,08	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/5/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2131
109	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (sede SECTI)	valor 03 posto de trabalho / mês	24	13.745,58	329.893,92	110.422,83	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	4/1/2025	4/1/2027	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2132
110	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CPID)	valor 01 posto de trabalho / mês	24	4.581,86	109.964,64	36.807,61	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	4/1/2025	4/1/2027	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2133
111	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - VIGILANTE (CEETs AFONSO, IUNA, GIUSEPPE ALTÓE E EMILIO NEMER)	valor 08 posto de trabalho / mês	12	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/5/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2134
112	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - VIGILANTE (CPID, RADIUM HOTEL, CEET VASCO COUTINHO E CEET TALMO LUIZ SILVA)	valor 15 posto de trabalho / mês	12	239.149,35	2.869.792,20	2.869.792,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/5/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2135
113	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Vasco Coutinho, CEET Emilio Nemer, no Radium Hotel e no CPID	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	8.561,65	102.739,80	102.739,80	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2136
114	GEAF	Fornecimento de energia elétrica para as unidades da SECTI	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	49.350,00	592.200,00	592.200,00	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2137
115	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Talmo Luiz Silva	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	965,91	11.590,92	11.590,92	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2138
116	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Giuseppe Altóe	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	166,37	1.996,44	1.996,44	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2139
117	GEAF	Locação de imóvel sede SECTI (salas 201 e 202 do Ed. América Centro Empresarial)	valor / mês	12	36.242,19	434.906,28	434.906,28	Prorrogada	Rescisão Contratual (contrato já existente)	12/30/2010	5/5/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2140
118	GEAF	Locação de imóvel SUBGEP (salas 405 e 406 do Ed. América Centro Empresarial)	valor / mês	12	12.020,68	144.248,16	144.248,16	Prorrogada	Rescisão Contratual (contrato já existente)	12/30/2010	2/17/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2141
119	GEAF	Condomínio das salas locadas pela SECTI (201, 202, 405 e 406 do Edifício América Centro Empresarial)	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	12.004,14	144.049,68	144.049,68	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2142
120	GEAF	Publicações de atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual	Centímetro/Coluna	12	228,33	2.740,00	2.740,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	10/22/2020	10/21/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2143
121	GEAF	Publicações de atos oficiais no Diário Oficial da União - DOU	Centímetro/Coluna	Indeterminado	38,92	15.879,36	3.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	8/8/2022	Indeterminado	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2144
122	GEAF	Serviços de postagem - CORREIOS	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	30,54	4.200,00	366,48	Em andamento	Despesa já contratada	6/23/2022	6/22/2027	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2145
123	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado localizados nas salas 201, 202, 405 e 406 do Edifício América Centro Empresarial	valor / mês	24	3.430,61	82.334,64	41.167,32	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	6/14/2023	6/13/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2146
124	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado localizados no CEET Vasco Coutinho	valor / mês	12	8.736,65	104.839,80	104.839,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	9/15/2024	9/14/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2147

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
125	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva dos elevadores localizados no CEET Vasco Coutinho	valor / mês	12	618,68	7.424,16	7.424,16	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	9/28/2022	9/27/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2148
126	GEAF	Serviço telefonia móvel pessoal (SMP) nas modalidades longa distância nacional e internacional	mensal	12	1.418,94	46.128,00	17.027,28	Em andamento	Despesa já contratada	7/18/2023	1/17/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2149
127	GEAF	Serviço de telefonia fixa comutada (STFC) na modalidade longa distância nacional	mensal	12	1.500,00	324.437,55	18.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	2/22/2021	2/21/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2150
128	GEAF	Serviço de telefonia para operacionalização da rede corporativa do governo do Estado do Espírito Santo - Telefonia Fixa local e interurbana, 0800 e tridígito	mensal	12	1.234,85	301.003,20	14.818,20	Em andamento	Despesa já contratada	4/30/2024	4/29/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2151
129	GEAF	Publicações de atos oficiais no Diário Oficial - DIO/ES	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	2.177,11	26.125,32	26.125,32	Em andamento	Despesa já contratada	2/10/2021	2/9/2026	3.3.91.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2152
130	GEAF	Aquisição de licenças - pacote office	unidade	29	1.000,00	29.000,00	29.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	4.4.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2153
131	GEAF	Aquisição computadores para curso de multimídia e programação e outros da área de computação dos CEETs Vasco e Guisepe Altoé	unidade	157	12.000,00	1.884.000,00	1.884.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2154
132	GECIT	Termo de colaboração para execução das atividades para gestão e operacionalização do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento do Governo do Estado do Espírito Santo (CPID)	serviço	1	270.000,00	270.000,00	270.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	10/10/2024	2/27/2029	3.3.90.20	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2155
133	GECIT	Aquisição de Microfone de lapela sem fio para Android USB C Smartphone Tablet Mini microfone externo de lapela tipo C para celular Microfone clip-on, kit com 2 microfones.	unidade	1	302,40	302,40	302,40	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/1/2025	2/1/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2156
134	GECIT	Aquisição de Estabilizador para câmera de celular	unidade	1	1.092,07	1.092,07	1.092,07	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/1/2025	2/1/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2157
135	GECIT	Termo de Cooperação SECTI E A ADERES - REALIZAÇÃO DO PROJETO "Programa de Popularização da Inovação"	unidade	1	350.000,00	350.000,00	350.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	1/31/2025	31/11/25	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2158
136	GECIT	Serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais, para os elevadores instalados no edifício do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento - CPID	serviço	1	11.995,25	11.995,25	11.995,25	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	10/3/2025	10/2/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2159
137	GECIT	Serviço de locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de máquinas de café expresso	valor / mês	1	420,00	420,00	420,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	10/19/2025	10/18/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2160
138	GECIT	Serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final dos Resíduos de Classe I, considerados resíduos Perigosos ou especiais dos Grupos "A", "B" e "E", gerados pelos Laboratórios e demais instalações do CPID	serviço	1	1.420,99	1.420,99	1.420,99	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	12/13/2025	12/12/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2161
139	GECIT	Serviços de manutenção preventiva, corretiva, substituição e transferência dos condensadores, evaporadores, ventiladores, exaustores e sistema de descontaminação que compõem os sistemas de climatização e renovação de ar do CPID	serviço	1	131.254,53	131.254,53	131.254,53	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/20/2025	1/19/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2162
140	GECIT	Locação do imóvel do HUB ES+	aluguel	1	289.263,52	289.263,52	289.263,52	Em andamento	Despesa já contratada	-	3/15/2032	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2163
141	GECIT	Locação de espaço em feiras e eventos para o Programa de Popularização da Inovação (Inovapop)	programa	1	4.000.000,00	4.000.000,00	3.272.000,00	Prorrogada	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2164
142	GECIT	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - TÉCNICO e ANALISTA DE LABORATÓRIO para o Laboratório de Caracterização Ambiental (LACAR) do CPID	valor / mês	12	24.425,35	293.104,25	293.104,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	10/18/2025	10/17/2026	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2165
143	GECIT	Convênio de Cooperação Mútua entre SECTI e SEJUS para absorção de mão de obra dos presos em cumprimento de pena em regime semiaberto do Sistema Penitenciário Capixaba, no que se refere aos serviços de auxiliar de serviços gerais e jardinagem no CPID e no Centro de Distribuição do Qualificar ES	serviço	1	50.000,00	50.000,00	50.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	-	7/26/2028	3.3.91.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2166
144	GECIT	Contratação de pesquisas científicas no CPID	serviço	1	3.000.000,00	3.000.000,00	150.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	10/15/2025	12/31/2025	4.4.90.20	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2167
145	GEP	Repasse financeiro por meio de Termo de Fomento - Mepes	unidade	1	500.000,00	500.000,00	500.000,00	Nova	Repasse Financeiro	4/10/2025	6/10/2025	3.3.50.41	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2168
146	GEP	Repasse financeiro para os Ceets - Profin - Custeio	unidade	1	3.319.786,00	3.319.786,00	3.319.786,00	Nova	Repasse Financeiro	4/10/2025	6/10/2025	3.3.50.43	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2169
147	GEP	Centro Técnico Criativo (CTC)	unidade	1	1.200.000,00	1.200.000,00	900.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	5/10/2025	8/10/2025	3.3.90.20	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2170
148	GEP	Aquisição de Kit Lanche para unidades prisionais pelo Pronatec Mulheres Mil	unidade	5600	13,00	72.800,00	72.800,00	Em andamento	Despesa já contratada	10/1/2024	6/30/2025	3.3.90.32	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2171
149	GEP	Aquisição de Kit empreendedor para serem distribuídos gratuitamente aos egressos dos cursos presenciais do Programa Qualificar ES	unidade	12900	207,95	2.682.572,00	527.200,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	10/1/2025	9/30/2026	3.3.90.32	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2172
150	GEP	Locação de espaço com infraestrutura para realização de cerimônia de formatura das 1ª, 2ª e 3ª ofertas do Programa QualificarES na Região Metropolitana	serviço	3	42.730,00	128.190,00	128.190,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2173
151	GEP	Contratação do Senac para oferta do curso de cozinheiro	serviço	1	64.743,76	64.743,76	64.743,76	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2174
152	GEP	Contratação do Instituto L'oreal para oferta de cursos na área da beleza	serviço	1	495.311,10	495.311,10	495.311,10	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	3/1/2025	6/30/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2175

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
153	GEP	Contratação da empresa Tec 360 para oferta de cursos de base tecnológica	valor / mês	12	32.416,67	389.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	3/1/2025	2/28/2026	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2176
154	GEP	Contratação do Senac para oferta do curso trilha da inovação	valor / mês	15	24.000,00	360.000,00	288.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	10/1/2024	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2177
155	GEP	Locação de espaço para uso do Ceet Saúde	valor / mês	120	84.000,00	10.080.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2034	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2178
156	GEP	Descentralização Termo de cooperação - USN	serviço	1	426.000,00	426.000,00	1.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	10/20/2024	11/20/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2179
157	GEP	Contratação de serviço de gráfica	serviço	1	1.140.748,00	1.140.748,00	500.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	9/1/2024	10/20/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2180
158	GEP	Convênio Pronatec Mulheres Mil - Custeio	convênio	1	400.000,00	400.000,00	100.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.48	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2181
159	GEP	Convênio Pronatec - Bolsa Formação - Custeio	convênio	1	1.000.000,00	1.000.000,00	900.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.48	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2182
160	GEP	Repasso financeiro para os Ceets - Profin - Capital	unidade	1	800.000,00	800.000,00	800.000,00	Nova	Repasso Financeiro	4/10/2025	6/10/2025	4.4.50.42	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2183
161	GEP	Aquisição de mobiliários e equipamentos para os CEETs	contratação	1	865.671,95	865.671,95	865.671,95	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	1/20/2025	3/20/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2184
162	GRH	Serviço de fornecimento cartões e créditos de vale-transporte para a utilização do sistema de transporte coletivo urbano intermunicipal da Grande Vitória/ES - GVBUS	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	3191	9,40	130.000,00	130.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2185
163	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da Viação Real Ita LTDA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários		416,67	5.000,00	5.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2186
164	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da Viação Joana D'Arc S/A	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	139	14,40	2.000,00	2.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2187
165	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte do CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI (FLECHA BRANCA)	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	106	9,40	1.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2188
166	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Costa Sul Transportes e Turismo Ltda	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	316	9,50	3.000,00	3.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2189
167	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Cordial Transporte e Turismo	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	918	9,80	9.000,00	9.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2190
168	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Consorcio Cachoeiro Integrado CCI - VIAÇÃO ALVORADA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	300	33,30	10.000,00	10.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2191
169	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da VIAÇÃO PLANETA LTDA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	84	190,66	16.000,00	16.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2192
170	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da VIAÇÃO ÁGUA BRANCA SA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	12	1250	15.000,00	15.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2193
171	NUINF	Aquisição de Extensao Eletrica Tripolar 3Mts 3 Entradas Preta	unidade	15	15,10	226,50	226,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2194
172	NUINF	Aquisição de Extensão Tripolar Em Barra 3 Metros, 5 Entradas Preta	unidade	15	22,15	332,25	332,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2195
173	NUINF	Aquisição de Mini Switch 5 portas	unidade	10	67,95	679,50	679,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2196
174	NUINF	Aquisição de Mouse com fio 1200dpi cor Preto	unidade	25	16,11	402,75	402,75	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2197
175	NUINF	Aquisição de Cabo Displayport Macho X Vga Macho	unidade	7	26,00	182,00	182,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2198
176	NUINF	Aquisição de Cabo HDMI Macho X Vga Macho	unidade	7	24,65	172,55	172,55	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2199
177	NUINF	Aquisição de Cabo Força Energia Atx Tripolar Padrão Monitor Pc 110v/220v Cor Preto	unidade	10	16,50	165,00	165,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2200
178	NUINF	Prestação de serviço de locação, com manutenção e assistência técnica, de equipamentos de impressão e reprografia - LUXOR	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	7.129,05	85.548,60	85.548,60	Em andamento	Despesa já contratada	6/25/2022	6/24/2026	3.3.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2201
179	NUINF	Serviço de manutenção de interconexão entre órgãos da administração pública e Data Center do Estado pela rede óptica metropolitana de alta velocidade / Rede METRO – PRODEST	valor de manutenção de 6 pontos / mês	60	3.785,34	227.120,40	45.424,08	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	10/18/2024	10/17/2029	3.3.91.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2202

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
180	SUBPI	Excluídos do PCA com fundamentação no item 5.19, seção V, do Regulamento de Aquisições do Banco Mundial, que trata da necessidade de sigilo nas propostas. Além disso, o artigo 12, inciso I, do Decreto Estadual nº 5307-R dispensa o registro no PCA de informações classificadas como sigilosas. Dessa forma, a divulgação nos veículos oficiais pode configurar descumprimento às normativas do Banco Mundial, o que poderia, inclusive, implicar em risco de rescisão contratual.												
181	SUBPI													
182	SUBPI													
183	SUBPI													
184	SUBPI													
185	SUBPI													
186	SUBPI													
187	SUBPI													
188	SUBPI													
189	SUBPI													
190	SUBPI													
191	SUBPI													
192	SUBPI													
193	SUBPI													
194	SUBPI													
195	SUBPI													
196	SUBPI													
197	SUBPI	Aluguel sala instalação subsecretaria	Meses de locação	12	2.200,00	50.000,00	26.400,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	11/15/2024	12/31/2029	3.3.90.39	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2220
198	SUBPI	Excluídos do PCA com fundamentação no item 5.19, seção V, do Regulamento de Aquisições do Banco Mundial, que trata da necessidade de sigilo nas propostas. Além disso, o artigo 12, inciso I, do Decreto Estadual nº 5307-R dispensa o registro no PCA de informações classificadas como sigilosas. Dessa forma, a divulgação nos veículos oficiais pode configurar descumprimento às normativas do Banco Mundial, o que poderia, inclusive, implicar em risco de rescisão contratual.												
199	SUBPI													
200	SUBPI													
201	SUBPI													
202	SUBPI													
203	SUBPI													
204	SUBPI													
205	SUBPI													
206	SUBPI													
207	SUBPI													
208	SUBPI													
209	SUBPI													
210	SUBPI	TI - Servidores e Storage	Compra	1	4.300.000,00	18.000.000,00	4.300.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/20/2026	1/17/2028	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2233
211	SUBPI	TI - Redes, Telecom e Cybersegurança	Compra	1	2.672.000,00	10.500.000,00	2.672.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/20/2026	1/18/2028	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2234
212	SUBPI	Aquisição de material permanente operacional (Computadores e etc)	Compra	1	40.000,00	40.000,00	40.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	4/18/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2235
213	UNAC	Contratações de cursos, tipo extensão, graduação, especialização, aperfeiçoamento, mestrado e doutorado	cursos	10	1.000.000,00	10.000.000,00	1.000.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	10/15/2025	12/31/2025	3.3.90.20	32.101.195730017.2365 - EXPANSÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA	Conforme Portaria 021-R/2236
214	UNAC	Serviço de confecção de Banner, folder, adesivos e cartazes	serviço	1	21.280,00	21.280,00	21.280,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/1/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2237
215	UNAC	Contratação de palestrante para realização eventos, visando a integração da comunidade acadêmica, a divulgação dos cursos oferecidos e a promoção de debates relevantes para o desenvolvimento educacional e profissional dos estudantes	unidade	1	104.000,00	104.000,00	104.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/31/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2238
216	UNAC	Contratações de cursos, tipo extensão, graduação, especialização, aperfeiçoamento, mestrado e doutorado	cursos	8	1.000.000,00	8.000.000,00	500.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	10/15/2025	12/31/2025	4.4.90.20	32.101.195730017.2365 - EXPANSÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA	Conforme Portaria 021-R/2239
217	UNAC	Aquisição de Notebook	unidade	2	6.490,00	12.980,00	12.980,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	1/1/2025	12/1/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240
218	GEAF	Locação de novo imóvel sede SECTI	valor/mês	24	103.840,35	2.492.168,40	1.246.084,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	5/4/2027	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2240
219	GEP	Contratação de licenças de software de plataforma de capacitação online com certificados internacionais para atendimento do programa Qualificar ES Formação Avançada - COURSERA	Compra	24	15.946.624,00	15.946.624,00	15.946.624,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/5/2025	2/5/2027	4.4.90.40	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240
220	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, SUV, sem motorista	valor / mês	24	5.974,00	143.376,00	71.688,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	4/21/2025	4/20/2027	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114
221	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, Caminhonete 4x4, sem motorista	valor / mês	24	12.000,00	288.000,00	144.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	4/21/2025	4/20/2027	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114
222	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, Caminhão baú, com ou sem motorista	valor / mês	24	12.000,00	288.000,00	144.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	4/21/2025	4/20/2027	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114
223	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, Caminhão baú refrigerado, com ou sem motorista	valor / mês	24	12.000,00	288.000,00	144.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	4/21/2025	4/20/2027	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114
224	GEP	Aquisição de torso adulto bissexual para atendimento ao programa Qualificar ES.	Compra	11 unidades	1.757,05	19.327,51	19.327,51	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/17/2025	3/17/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO	Conforme Portaria 021-R/2240

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
225	GEAF	Contratação de espaço com fornecimento de alimentação e infraestrutura adequada para a realização da Reunião de Planejamento Tático da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional (SECTI) .	Serviço	35 unidades	308,06	10.782,00	10.782,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	2/5/2025	2/14/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2240
226	GEP	Contratação de Licenças na Plataforma Virtual da Sapion Magister	Compra	500 vagas	2.493,00	1.246.500,00	934.873,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	5/2/2025	12/31/2025	4.4.90.40	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240
227	GRH	Contratação de empresa para terceirização de mão de obra para substituir cargos DT nas funções de Secretário Educacional, Auxiliar de Biblioteca e Auxiliar Administrativo e Técnico em Informática.	valor / 34 postos de trabalho / ano	34 postos	322.291,75/mês	3.094.000,00	1.289.167,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	8/1/2025	12/31/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	
228	GRH	Balança de bioimpedância digital de alta precisão, com 8 sensores, capacidade de até 180 kg, plataforma com vidro temperado de 6 mm	Compra	01 unidade	899,00	899,00	899,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
229	GRH	Cabo de vassoura liso de madeira, 120 cm	Unidade	20 unidades	22,66	453,20	453,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
230	GRH	Super Band. Material: Látex. Dimensões: Comprimento: 1,02 m Espessura: 0,45 cm Largura: 1.3 mm. Kit com 4 unidades	Kit	3 kits	99,99	299,97	299,97	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
231	GRH	Mini Band. Material Látex. Dimensões: 30 x 5 x 0,1 cm; 140 g. Kit com 5 unidades	Kit	8 kits	54,52	436,16	436,16	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
232	GRH	Balão 7 polegadas liso. Pacote com 50 unidades	Pacote	20 pacotes	11,20	224,00	224,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
233	GRH	Caixa de som bluetooth, a prova d'água, dimensões 8,6 x 7,1 x 3,2 cm, Frequência 180hz, bateria com 5 horas de duração. Potência 3.1 watts com carregador.	Unidade	1 unidade	219,00	219,00	219,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
234	GRH	Tapete de Yoga 10mm NBR Macio 180 x 61 cm	Unidade	30	99,90	2.997,00	2.997,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
	GRH	Colchete academia densidade 80 com espuma aglomerada, 95x60x3 cm, cor preto, material couro sintético	Unidade	30 unidades	79,00	2.370,00	2.370,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
235	GRH	Bolas Para Massagem Bolas Exercitadoras Cravo e Lisa de borracha, com 5 cm de diâmetro. Kit com 4.	Unidade	20 unidades	43,00	860,00	860,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
236	GRH	Monitor de Pressão Arterial de Braço Digital, com braçadeira, funcionamento a pilha ou bateria (incluso) e Manual de Instrução	Kit	1 kit	158,35	158,35	158,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	3.3.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2233
237	GRH	Balança de bioimpedância digital de alta precisão, com 8 sensores, capacidade de até 180 kg, plataforma com vidro temperado de 6 mm.	Unidade	1 unidade	899,00	899,00	899,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2234
238	GRH	Termômetro de Testa Infravermelho, com Sensor Térmico Sem Contato Corporal, display LED digital.	Unidade	1 unidade	74,90	74,90	74,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2235
239	GRH	Trena Métrica Corporal com botão de trava e destrava, com comprimento total de 150 cm.	Unidade	1 unidade	29,90	29,90	29,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2236
240	GRH	Adipômetro Plicômetro Medidor de Gordura Corporal para Avaliação Física, visor de LCD digital, precisão de 1mm na medição, capacidade máxima de abertura de 80 mm, fabricado em plástico durável com bateria inclusa	Unidade	1 unidade	149,90	149,90	149,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2237
241	GRH	Pistola Massageadora Muscular profissional para liberação miofacial, sem fio, com case.	Unidade	1 unidade	428,00	428,00	428,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	5/5/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2238
243	SUBPI	Serviços de publicação em jornal de grande circulação	serviço	1	40.400,00	40.400,00	40.400,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	7/15/2025	12/31/2030	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2239
244	SUBPI	Contratação de serviço especializado para execução de tradução juramentada de documentos	serviço	1	1.720,00	1.720,00	1.720,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	7/15/2025	12/31/2030	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria nº 004-S de 2025
245	SUBPI	Contratação de solução tecnológica baseada em nuvem (SaaS) para a gestão de demandas institucionais daSECTI	serviço	1	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	Nova	Utilização de Ata de RP	7/15/2025	12/31/2030	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria nº 004-S de 2025
246	SUBPI	Contratação de Solução para Monitoramento e Gestão do Planejamento Estratégico	serviço	1	2.040.500,00	2.040.500,00	2.040.500,00	Nova	Utilização de Ata de RP	7/15/2025	12/31/2030	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria nº 004-S de 2025
247	SUBPI	Contratação de solução tecnológica para desenvolvimento e implementação de sistemas com interface e estrutura definidas para solução de serviços da web abrangendo todo o ciclo de desenvolvimento,para atender as demandas da SECTI.	serviço	1	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	Nova	Utilização de Ata de RP	7/15/2025	12/31/2030	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria nº 004-S de 2025
248	GECIT	Aquisição e Implantação de Soluções Tecnológicas e Serviços Associados para adequação dos Órgãos da administração direta e indireta do Estado do Espírito Santo à Lei 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais			2.585.909,00	2.585.909,00	2.585.909,00	Nova	Utilização de Ata de RP	8/1/2025			32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	
249	GEAF	AQUISIÇÃO DE FECHADURA ELETRONICA	unidade	1,00	1.943,60	1.943,60	1.943,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
250	GEP	TABUAS DE PINOS SCM DE 3 METROS	unidade	4	97,44	97,44	97,44	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
251	GEP	MÃO FRANCESA - 40 CM	unidade	4	145,24	145,24	145,24	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
252	GEP	TELAS - EM POLIÉSTER, DE INSETOS CD, ALTURA DE 1.90 X 5.34 DE LARGURA	Metros	7	716,80	716,80	716,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada Inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
253	GEP	DISPLAY EXPOSITOR - 42 GANCHOS, 1,80M X 55 CM X 60 CM, MATERIAL: FERRO/AÇO, DISTÂNCIA ENTRE GANCHOS (HORIZONTAL) : 10 CM, DISTÂNCIA ENTRE GANCHEIRAS (VERTICAL): DE 5 CM A 25 CM, COM REGULAGEM. PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, FUROS EXTRAS NA BASE PARA REGULAGEM NAS GANCHEIRAS DISTÂNCIA E ALTURA;	unidade	1	369,90	369,90	369,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
254	GEP	EXPOSITOR DE TECIDO DE PAREDE - 13 SUPORTES EM AÇO, 240 CM DE ALTURA X 180 CM DE LARGURA	unidade	2,00	3.800,00	3.800,00	3.800,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
255	GEP	EXPOSITOR DE TNT - COM CORTE T811, 16 ESPAÇOS PARA BOBINAS TNT, SISTEMA DE CORTE E MEDIDA, RODÍZIO, DIMENSÕES: 0,75 CM X 1,64 CM (DXA), PESO MÁXIMO DE 30 KG;	unidade	1,00	2.450,00	2.450,00	2.450,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
256	GEP	GÔNDOLAS RACK - CARGA PESADA LATERAL 2.02 M X 96 CM X 60 CM, TIPO DE GÔNDOLA: DE PAREDE, MATERIAL: AÇO/FERRO, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 1.140 KG, COM 4 PÉS CENTRAIS;	unidade	28	18.807,60	18.807,60	18.807,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
257	GEP	PALETE ESTRADO DECK - PLÁSTICO VAZADO - MEDIDAS DE 1.200X1.000 MM. O PALLET PBR PESA 42 KG E SUPORTA ENTRE 2.500 E 3.000 KG PARA CARGAS ESTÁTICAS E 1.500 E 2.000 KG PARA CARGAS DINÂMICAS (A CAPACIDADE VARIA CONFORME A MADEIRA E O PESO DO PALETE). O PALLET PBR É VERSÁTIL, ADEQUADO PARA QUALQUER SISTEMA DE ARMAZENAGEM, ESPECIALMENTE ARMAZENS AUTOMÁTICOS. ELE PODE SER MANUSEADO POR EMPILHADERAS E OUTROS TRANSPORTES, E SUAS DIMENSÕES FACILITAM O AGRUPAMENTO DE MERCADORIAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PADRÃO. OS PALLETS PBR SÃO DO TIPO 1 (1.000X1.200 MM) E POSSUEM CHANFROS NOS CANTOS E ARESTAS SUPERIORES DA BASE PARA FACILITAR A EXTRAÇÃO	unidade	15	2.248,35	2.248,35	2.248,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
258	GEP	PALETE ESTRADO PISO PLÁSTICO RESISTENTE 50X50 PALETES BRANCO	unidade	20	1.025,62	1.025,62	1.025,62	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
259	GEP	EXTINTOR PÓ - 6 KG ABC DE PAREDE, COM VALIDADE 5 ANOS, INCLUSO SUPORTE DE PAREDE + PLACA DE SINALIZAÇÃO;	unidade	3	875,61	875,61	875,61	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/05/2025	12/31/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
260	NUINF	Licenças do Power BI (Microsoft Power BI Pro ou equivalente)	unidade	1	160,30	160,30	160,30	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/06/2025	31/12/2025	3.3.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
261	NUINF	Aquisição de caixa de som portátil para reuniões (Modelo de referência: JBL PARTYBOX 110)	unidade	1	2699,00	2699,00	2699,00	nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/06/2025	31/12/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
262	NUINF	Aquisição de Microfones sem fio para reuniões (Modelo de referência: Kadosh K 502)	unidade	1	1.639,99	1.639,99	1.639,99	nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	02/06/2025	31/12/2025	4.4.90.52	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
263	GEAF	Locação de 5 veículos tipo serviço, hath, manual, sem motorista por 24 meses	unidade	5	3.959,76	475.171,20	118.792,80	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	10/06/2025	30/8/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	
264	GAE	Aquisição aquisição de 10 (dez) computadores do tipo workstation (Desktop de Alta Performance - CAD e Topografia)	unidade	10	14.700,00	R\$147.000,00.	R\$147.000,00.	Nova	Utilização de Ata de RP	10/06/2025	30/7/2025	4.4.90.52	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2101
265	GAE	Aquisição de 20 (vinte) monitores do tipo ThinkVision S24e-03, para substituição de equipamentos obsoletos e insuficientes atualmente utilizados pela Gerência de Arquitetura e Engenharia (GAE)	Unidade	20	1.369,00	27.380,00.	27.380,00.	Nova	Utilização de Ata de RP	10/06/2025	30/7/2025	4.4.90.52	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2101
266	GAE	Aquisição de softwares de engenharia e arquitetura	Unidade	3		99.759,39	99.759,39	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	10/06/2025	30/8/2025	3.3.90.40	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E	Conforme Portaria 021-R/2101
267	GEP	Contratação do Senai para promover a oferta de qualificação profissional para a população do município de Mimoso do Sul na área técnica de siderurgia	vagas	290		1.115.947,43	680.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	10/06/2025	30/7/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
268	GEP	Aquisição de 38 aparelhos de ar condicionado para os CEETs Vasco Coutinho, Emílio Nemer e Talmo Luiz Silva	unidades	38		541.385,00	541.385,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	20/06/2025	30/8/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
269	GAE	Curso de Práticas de Controle Interno - Gestão de Riscos e Controles Preventivos na Contratação de Obras e Serviços de Engenharia de Acordo Com a Nova Lei de Licitações para GAE e Comissão de Licitação	vagas	15	2.090,00	31.350,00	31.350,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	30/07/2025	30/8/2025	3.3.90.39	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2101
270	GEAF	Locação de veículo de representação	Meses	24	6.967,28	167.214,72	27.869,12	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/8/2025	30/10/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
271	GRH	Contratação de plataforma (acesso à academia, pilates, terapia) de bem estar para servidores.	Meses	12	40.000,00	480.000,00	160.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/8/2025	30/10/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
272	GEAD	Contratação serviços de impressão	Meses	60	9.094,90	545.694,00	36.379,60	Nova	Adesão à ARP		30/8/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
273	GEP	Projeto "CEET Pelo Mundo" que propõe a participação internacional de 22 estudantes matriculados nos Centros Estaduais de Educação Técnica em programa de intercâmbio de seis semanas na Inglaterra	Alunos	22	69.910,58	1.538.032,76	1.538.032,76	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	15/8/2025	30/10/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
274	GEAD	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de artefice em substituição aos contratos vigentes - 5 artefices	Meses	24	28.000,10	672.002,40	46.666,83	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	15/8/2025	30/10/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
275	GEP	Contratação de espaço para realização das Jornadas Pedagógicas	Unidade	2	324.992,00	324.992,00	324.992,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	15/8/2025	30/10/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
276	GEAD	TABLET COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE, SISTEMA OPERACIONAL MÓVEL, CONEXÃO À INTERNET SEM FIO E RECURSOS MULTIMÍDIA, ADEQUADO PARA NAVEGAÇÃO, APLICATIVOS E LEITURA DIGITAL.	unidade	4	3.855,14	15.420,56	15.420,56	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCICIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
277	GEAD	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE (ATEMPORAL), FORMATO A5 (APROXIMADAMENTE 14,5 x 20,5 CM), COM CAPA DURA REVESTIDA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE (TIPO COURVIM), ACABAMENTO COSTURADO E FITILHO MARCADOR, MIOLHO IMPRESSO EM PAPEL BRANCO, COM LAYOUT DE VISÃO DIÁRIA SEM INDICAÇÃO DE ANO, CONTEÚDO MARCAÇÃO DE HORÁRIOS, PERMITINDO USO EM QUALQUER PERÍODO. DEVE POSSUIR APROXIMADAMENTE 176 A 192 FOLHAS, COM PAPEL CERTIFICADO, GARANTINDO DURABILIDADE E ORGANIZAÇÃO NO USO CONTÍNUO. COR: PRETO.	unidade	15	38,67	580,05	580,05	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
278	GEAD	BLOCO PARA RASCUNHO 15X21CM; COR: 1/0; PAPEL: 90G; ACABAMENTO: SEM PAUTA, CORTE SIMPLES, COLADO NA CABEÇA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO 50 FOLHAS.	unidade	61	R\$ 3,12	190,32	190,32	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
279	GEAD	CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUETA	CX (COM 50 UNIDADES)	1	R\$ 48,19	48,19	48,19	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
280	GEAD	CLIPES NIQUELADOS 1/0 (28 MM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	5	R\$ 6,55	32,75	32,75	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
281	GEAD	CLIPES NIQUELADOS 6/0 (46 MM), EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	5	R\$ 9,55	47,75	47,75	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
282	GEAD	CLIPES NIQUELADOS 8/0 (50 MM), EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	CX	3	R\$ 8,05	24,15	24,15	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
283	GEAD	CLIPES NIQUELADOS 10/0 (58 MM), EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	6	R\$ 22,25	133,5	133,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
284	GEAD	COLA BASTÃO; APLICAÇÃO: ESCOLAR; BASE ADESIVA: BASE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL; INDICAÇÃO DE USO: PAPEL E PAPELÃO; COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: BASTÃO 10G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UN	UNID.	25	R\$ 16,97	424,25	424,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
285	GEAD	CORRETIVO FITA; MATERIAL BASE DE POLICRILATO; COMPRIMENTO 6M; LARGURA 5,00mm; APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNID.	2	R\$ 15,16	30,32	30,32	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
286	GEAD	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, À BASE DE ÁGUA, HIDROCARBONETOS COM SECAGEM ULTRA-RÁPIDA, INDICAÇÃO DE USO, ESCRITA CANETA ESFEROGRÁFICA, DESENHOS, FAX, CÓPIAS E IMPRESSOS, CONTEÚDO 18 ML.	UNID.	28	R\$ 16,36	458,08	458,08	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
287	GEAD	ENVOLPE PAPEL A3, TAMANHO 370X470MM, GRAMATURA 80G, COR KRAFT PARDO. EMBALAGENS COM 100	EMBALAGEM 100 UN	1	R\$ 134,06	134,06	134,06	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
288	GEAD	FILME PVC; EMBALAGEM: ROLO DE APROXIMADAMENTE 38 CM X 9 MICRAS X 700M.	UNID.	6	R\$ 137,42	824,52	824,52	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
289	GEAD	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M; MATERIAL DO ADESIVO: ADESIVO ACRILICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE	UNID.	114	R\$ 17,61	2.007,54	2.007,54	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
290	GEAD	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, LARGURA MÍNIMA DE 19 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2M POR ROLO, COM LINER SILICONIZADO, ADESIVO ACRILICO PERMANENTE, INDICADA PARA USO INTERNO E EXTERNO; CAPACIDADE DE SUPORTE MÍNIMA DE 800 G POR CADA 15 CM LINEARES; APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES VARIADAS COMO VIDRO, PLÁSTICO, METAL, MADEIRA E ALVENARIA; REFERÊNCIA: 3M SCOTCH FIXA FORTE OU SIMILAR.	UNID.	17	R\$ 19,81	336,77	336,77	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
291	GEAD	FITA PARA EMBALAGENS 48MM X 50MM (ADESIVA MARROM); MATERIAL: BOPP COM ADESIVO ACRILICO À BASE D'	UNID.	22	R\$ 22,78	501,16	501,16	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
292	GEAD	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO, CONFECIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), MATERIAL LEVE, FLEXÍVEL. POSSUI LISTRAS DIAGONAIS NAS CORES AMARELO E PRETO, COM ALTA VISIBILIDADE, IMPRESSAS EM TODA A EXTENSÃO DA FITA. FITA NÃO ADESIVA, RESISTENTE À TRAÇÃO E AO RASGO EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. MEDINDO NO MÍNIMO 70 MM DE LARGURA, 100 METROS DE COMPRIMENTO POR ROLO E ESPESURA MÍNIMA DE 0,03 MM. APRESENTA BOA RESISTÊNCIA À UMIDADE, AO SOL E AO VENTO MODERADO, PODENDO SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO.	UNID.	2	R\$ 43,35	86,7	86,7	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
293	GEAD	GRAMPEADOR ALICATE PROFISSIONAL; MATERIAL DO CORPO: AÇO; ACABAMENTO: PINTADO; COR: PRETO; MECANISMO GRAMPEADOR: AÇO CARBONO CROMADO; APOIO EMBORRACHADO; TAMANHO DO GRAMPO: 24/6 E 26/6; CAPACIDADE DO GRAMPO: 25 FLS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UNIDADE	UNID.	5	R\$ 47,31	236,55	236,55	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
294	GEAD	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, PARA PAPEL; TIPO MESA; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M², ESTRUTURA DE METAL, RESISTENTE, ESMALTADO COM BASE DE IMPACTO EM METAL, COMPARTIMENTO DE GRAMPO NA PARTE DE TRAS, ALOJAMENTO DA MOLA TENSIONAL EM AÇO INOX; TRILHO DE AJUSTE DE PROFUNDIDADE ATÉ 60MM, UTILIZA GRAMPÓS 23/13 - 23/10 - 23/8 - 24/10 E 24/8. ERGONOMIA: DESIGN CONFORTÁVEL PARA USO PROLONGADO SEM CAUSAR FADIGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID.	6	R\$ 138,77	832,62	832,62	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
295	GEAD	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, PARA PAPEL; TIPO MESA; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M², ESTRUTURA DE METAL, RESISTENTE, ESMALTADO COM BASE DE IMPACTO EM METAL, COMPARTIMENTO DE GRAMPO NA PARTE DE TRAS, ALOJAMENTO DA MOLA TENSIONAL EM AÇO INOX; TRILHO DE AJUSTE DE PROFUNDIDADE ATÉ 60MM, UTILIZA GRAMPÓS 23/13 - 23/10 - 23/8 - 24/10 E 24/8. ERGONOMIA: DESIGN CONFORTÁVEL PARA USO PROLONGADO SEM CAUSAR FADIGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID.	3	R\$ 153,71	461,13	461,13	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
296	GEAD	MOLHA DEDOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 10 G A 15 G (EX.: 12 G), SEM GLICERINA OU COM BAIXO TEOR, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, INODORO OU LEVEMENTE PERFUMADO, APROPRIADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS, DOCUMENTOS, DINHEIRO, VALIDADE E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID.	27	R\$ 22,91	618,57	618,57	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
297	GEAD	MOUSE PAD ERGONÔMICO EM GEL, NA COR PRETA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 250 x 200 x 10 MM, APOIO PARA PULSO EM GEL REVESTIDO POR TECIDO LYCRA OU POLIÉSTER, BASE ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA OU EVA, FACE DESLIZÁVEL NÃO REFLEXIVA, BORDAS ARREDONDADAS E CONFORMIDADE ÀS NORMAS ERGONOMÉTRICAS (NR-17); FORNECIMENTO INDIVIDUAL EM EMBALAGEM ETIQUETADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS.	UNID.	45	R\$ 49,40	2.223,00	2.223,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
298	GEAD	ORGANIZADOR DE MESA; MODELO: TRIO PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR: CRISTAL; DIMENSÕES APROXIMADAS:9,5X 8,5X24,5CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID.	40	R\$ 18,47	738,8	738,8	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
299	GEAD	PAPEL ADESIVO OU PLÁSTICO ADESIVO, TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, ROLO 45CM X 25 M	ROLO	2	R\$ 84,00	168	168	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
300	GEAD	PAPEL COUCHÊ; COR: BRANCO; BRILHANTE; GRAMATURA: 180 G/M²; 210MM X 297MM; UNIDADE DE	PACOTE 50 FOLHAS	17	R\$ 44,12	750,04	750,04	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
301	GEAD	PAPEL VERGE; COR: BRANCO; GRAMATURA: 180 G/M²; ALTURA: 210 MM; LARGURA: 297 MM; UNIDADE DE	PACOTE 50 FOLHAS	9	R\$ 21,70	195,3	195,3	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
302	GEAD	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS (A4 OU OFÍCIO)	UNID.	14	R\$ 28,35	396,9	396,9	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
303	GEAD	PASTA EM " L ", TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 230MM X 330MM. COR INCOLOR. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE	UNID.	40	R\$ 26,16	1.046,40	1.046,40	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
304	GEAD	LOUSA DE VIDRO INCOLOR OU BRANCA TRANSPARENTE TEMPERADA COM 6MM DE ESPESURA, APROXIMADAMENTE 30X40, POSSUI 4 FUROS PARA FIXAÇÃO - KIT DE INSTALAÇÃO PARA PAREDE (ALVENARIA E DRY-WALL)	UNID	5	R\$ 216,00	1.080,00	1.080,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
305	GEAD	PRANCHETA; MATERIAL: ACRILICO; COR: TRANSPARENTE; PRENDIDOR: PRENDIDOR METÁLICO DE PRESSÃO; LARGURA MÍNIMA: 220 MM; ALTURA MÍNIMA: 340 MM E MÁXIMA 350 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 UNIDADE.	UNID.	57	R\$ 30,97	1.765,29	1.765,29	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
306	GEAD	BORRIFADOR PLÁSTICO EM POLIETILENO; COR NATURAL; CAPACIDADE: 500 ML; GATILHO DE	UNID.	31	R\$ 34,92	1.082,52	1.082,52	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
307	GEAD	ASSADEIRA FORMA RETANGULAR, ALUMÍNIO POLIDO - 30 X 40 X 5CM (+ - 3CM)	UNID.	3	R\$ 53,99	161,97	161,97	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
308	GEAD	GARRAFA TÉRMICA PUMP COM CAPACIDADE 1,8 LITROS, COM CORPO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL E AMPOLA INTERNA EM INOX, OFERECENDO ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. POSSUI SISTEMA DE ACOIONAMENTO TIPO PUMP, COM BICO ANTI-PINGOS, QUE GARANTE PRATICIDADE E EVITA RESPIGOS. TAMPA COM VEDAÇÃO SEGURA, MANTENDO O CONTEÚDO QUENTE POR, NO MÍNIMO, 6 HORAS. CONTA COM ALÇA ERGONOMICA PARA TRANSPORTE E BASE ANTIDERRAPANTE. PRODUTO NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	5	R\$ 144,69	723,45	723,45	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
309	GEAD	ESCOVA DUPLA LAVA COPOS COM VENTOSA - ESCOVA PRINCIPAL: 17CM ALTURA, ESCOVA LATERAL: 14CM,	UNID.	2	R\$ 53,69	107,38	107,38	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
310	GEAD	MEXEDOR PARA CAFÉ DE PLÁSTICO; APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE COMPRIMENTO	PACOTE COM 500	5	R\$ 26,71	133,55	133,55	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
311	GEAD	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA PARA MODELO IBBL FR600 Speciale (REF. MODELO PB603 E IBBL balance equilibrium)	UNID.	5	R\$ 71,82	359,1	359,1	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
312	GEAD	XICARAS PARA CAFÉ COM PIRES 70ML, NO FORMATO PRISMÁTICO, COMPOSTO POR 6 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM PORCELANA DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO ESMALTADO BRILHANTE E DETALHE EM FILETE DOURADO NAS BORDAS DA XICARA E DO PIRES; DEMAIS PARTES DA XICARA E DO PIRES DEVERÃO SER BRANCO, COM ALTURA DE 5 CM E DIÂMETRO DE 6,5 CM. O PIRES POSSUI DIÂMETRO APROXIMADO DE 11 CM. POR CONTER DETALHE METÁLICO, NÃO É RECOMENDADO O USO EM MICRO-ONDAS OU LAVA-LOUÇAS. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	CONJUNTO	2	R\$ 400,86	801,72	801,72	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
313	GEAD	Chaleira elétrica com capacidade de 1,8 litros, potência mínima de 1.150 W, tensão 127 V, jarra em vidro com acabamento em inox e base giratória 360°, com desligamento automático, proteção contra superaquecimento e alça com isolamento térmico.	UNID.	2	R\$ 305,82	611,64	611,64	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
314	GEAD	SANDUICHEIRA / MISTEIRA ELÉTRICA ANTIADERENTE 750W 127V	UNID.	1	R\$ 98,20	98,2	98,2	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
315	GEAD	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE: MÍNIMA DE 142 LITROS, COM DEGELO MANUAL, 1 PORTA COM VEDAÇÃO MAGNÉTICA, CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRAS OU CESTOS INTERNOS REMOVÍVEIS, PÉS NIVELADORES, TENSÃO 127 V, CONSUMO PREFERENCIAL COM SELO PROCEL A, GARINETE EXTERNO EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID.	1	R\$ 2.544,90	2.544,90	2.544,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
316	GEAD	LUMINÁRIA TUBULAR LED SOBREPOR SLIM 6500K 60CM; POTÊNCIA 20W - CALHA COR BRANCO FRIO 110V/220V	UNID.	183	R\$ 40,40	7.393,20	7.393,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
317	GEAD	LÂMPADA LED BULBO 12W	UNID.	40	R\$ 23,57	942,8	942,8	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
318	GEAD	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18 WATTS 6500K G13 BIVOLT 120CM - 1655	UNID.	2	R\$ 35,77	71,54	71,54	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
319	GEAD	TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A 250V COM SUPORTE PLACA 4X2 BRANCA 57145014	UNID.	10	R\$ 38,52	385,2	385,2	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
320	GEAD	TOMADA COM PLACA BRANCA LUX2 4X2 2P+T 10A 250V	UNID.	15	R\$ 15,74	236,1	236,1	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
321	GEAD	TOMADA 4X2 20A DUPLA 2P+T 250V ARIA	UNID.	5	R\$ 25,80	129	129	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
322	GEAD	TOMADA DUPLA LINHA ARIA EMBUTIR NA PAREDE 10A	UNID.	5	R\$ 25,25	126,25	126,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
323	GEAD	CONJUNTO 4X2 COM 2 INTERRUPTORES SIMPLES LIZ 10 A 250 V	UNID.	10	R\$ 26,60	266	266	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
324	GEAD	CONJUNTO 4X2 COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES LIZ 10 A 250 V	UNID.	10	R\$ 23,26	232,6	232,6	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
325	GEAD	AUTO TRANSFORMADOR 7000VA 127/220	UNID.	1	R\$ 330,34	330,34	330,34	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
326	GEAD	FIO FLEXÍVEL VÁRIAS CORES, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ROLO COM 100 METROS, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, TENSÃO DE ISOLAÇÃO 750V, CONFORME NORMA NBR NM 247-3. CONDUTOR EM COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, 100% LIVRE DE OXIGÊNIO, CLASSE 4 OU 5 (FLEXÍVEL), COM SELO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO CONFORME REQUISITOS DA ABNT	ROLO	3	R\$ 226,32	678,96	678,96	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
327	GEAD	FIO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ROLO COM 100 METROS, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, TENSÃO DE ISOLAÇÃO 750V, CONFORME NORMA NBR NM 247-3. CONDUTOR EM COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 (FLEXÍVEL), COM SELO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMAS DA ABNT.	ROLO	1	R\$ 397,14	397,14	397,14	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
328	GEAD	TOMADA BARRA 2P+T A TOMADAS 10A; MATERIAL: TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA LIGAS METÁLICAS, RESISTENTE AO CALOR E IMPACTO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E SEGURO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS.	UNID.	15	R\$ 39,98	599,7	599,7	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
329	GEAD	TOMADA BARRA 2P+T A TOMADAS 20A; MATERIAL: TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA LIGAS METÁLICAS, RESISTENTE AO CALOR E IMPACTO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E SEGURO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. PARA CABOS ATÉ 4MM²	UNID.	2	R\$ 31,04	62,08	62,08	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
330	GEAD	PLUG MACHO 10A, 2P+T, 250V, PADRÃO NBR 14136. CORPO EM TERMOPLÁSTICO ANTICHAMAS, RESISTENTE A IMPACTOS E A ABRASÃO, PINOS EM LATÃO NIQUELADO, COM FIXAÇÃO POR PARAFUSO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID.	15	R\$ 24,57	368,55	368,55	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
331	GEAD	PLUG MACHO 20A, 2P+T, 250V, CONFORME NBR 14136. CORPO EM TERMOPLÁSTICO ANTICHAMAS, RESISTENTE A IMPACTOS E A ABRASÃO, PINOS REFORÇADOS, COM FIXAÇÃO POR PARAFUSO E PARA CABOS ATÉ 4MM². COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID.	3	R\$ 32,92	98,76	98,76	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
332	GEAD	PLUG FEMEA 03 PINOS; 2P+T, 10A	UNID.	5	R\$ 28,99	144,95	144,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
333	GEAD	PLUG FEMEA 03 PINOS; 2P+T, 20A	UNID.	5	R\$ 32,42	162,1	162,1	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
334	GEAD	TORNEIRA DE COZINHA MESA METAL BICA MOVEL LUXO 1/4V	UNID.	20	R\$ 71,19	1.423,80	1.423,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
335	GEAD	TORNEIRA PARA JARDIM TANQUE ALAVANCA METAL CROMADA 1130 C31	UNID.	10	R\$ 65,27	652,7	652,7	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
336	GEAD	CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA - APLICAÇÃO: CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA PADRAO UNIVERSAL; COMPONENTES: BOTOÃO DE ACIONAMENTO; OUTROS COMPONENTES: BOLSA DE VEDAÇÃO E CONJUNTO DE FIXAÇÃO; TORRES: DE SAÍDA E DE ENTRADA.	UNID.	26	R\$ 149,00	3.874,00	3.874,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
337	GEAD	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - APLICAÇÃO: VÁLVULA DESCARGA DOCOL; BITOLA: 1 1/2 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACIONADOR; MATERIAL: PLÁSTICO, SILICA GEL E FELTRO; REFERÊNCIA: 00116300; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL.	UNID.	3	R\$ 83,22	249,66	249,66	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
338	GEAD	HIDROFIX VÁLVULA DESCARGA METAL MICTÓRIA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA	UNID.	5	R\$ 92,25	461,25	461,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
339	GEAD	KIT DUCHA CHUVEIRO HIGIENICA ABS COMPLETA BRANCA CHUVEIRO	UNID.	12	R\$ 45,77	549,24	549,24	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
340	GEAD	DOCOL SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL 72CM	UNID.	5	R\$ 23,37	116,85	116,85	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
341	GEAD	ASSENTO SANITÁRIO OVAL, TAMANHO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM VASOS CONVENCIONAIS. MODELO ALMOFADADO, COM REVESTIMENTO EM MATERIAL MACIO E SUPERFÍCIE LISA, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NO USO DIÁRIO. TAMPA E ASSENTO COM ESTRUTURA INTERNA RESISTENTE, DOBRADIÇAS REFORÇADAS E FIXAÇÃO SEGURA. ACABAMENTO HIGIÊNICO, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE À UMIDADE E AO USO CONTÍNUO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID.	10	R\$ 62,95	629,5	629,5	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
342	GEAD	CONEXÃO HIDRÁULICA - BITOLA: 1/2"; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: NÍPEL DUPL0; TIPO FIXAÇÃO:	UNID.	15	R\$ 17,04	255,6	255,6	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
343	GEAD	TE PVC BRANCO ROSCÁVEL 1/2" 20MM TIGRE	UNID.	15	R\$ 32,73	490,95	490,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
344	GEAD	ITA VEDA ROSCA - COMPRIMENTO: 25 M; ESPESSURA: 0,06 A 0,08 MM; LARGURA: 18 MM; MATERIAL: TEFLON; NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL SPEC T-27730-A; RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °C;	UNID.	5	R\$ 17,20	86	86	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
345	GEAD	FLANGE CONEXÃO DA TORNEIRA ROSCA DE 1/2 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNID.	8	R\$ 35,78	286,24	286,24	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
346	GEAD	TORNEIRA PARA BEBEDOURO FILTRO INDUSTRIAL 1/2 X 3/4 100% EM METAL CROMADO C-33 1/4 DE VOITA	UNID.	4	R\$ 93,99	375,96	375,96	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
347	GEAD	TORNEIRA VÁLVULA COPO BEBEDOURO INDUSTRIAL ROSCA 1/2" - RVA	UNID.	2	R\$ 81,89	163,78	163,78	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
348	GEAD	ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO PARA PIA EM AÇO INOX 60CM RABECHO DE TORNEIRA	UNID.	15	R\$ 38,11	571,65	571,65	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
349	GEAD	RESJUNTE ACRILICO BRANCO 1KG	UNID.	2	R\$ 54,80	109,6	109,6	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
350	GEAD	DUREPOXI MASSA ADESIVA, MASSA EPOXI PARA RECONSTRUÇÃO, MODELAGEM, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO, RESINA EPOXI PARA USO DOMÉSTICO, PROFISSIONAL E DE ARTESANATO, COLA MOLDÁVEL, 1X250G	UNID.	4	R\$ 40,20	160,8	160,8	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
351	GEAD	SPRAY DESENGRIPANTE MULTIUSO 300ML 200G	UNID.	2	R\$ 25,42	50,84	50,84	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
352	GEAD	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM X 50M QUADRADO VONDER COR AMARELO	UNID.	12	R\$ 72,63	871,56	871,56	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
353	GEAD	BOBINA FIO NYLON ROÇADEIRA APARADOR 1,5MM REDONDO 1KG - DE 450M A 490M	CAIXA	1	R\$ 182,90	182,9	182,9	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
354	GEAD	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA 19 A 127MM 16 PEÇAS	UNID.	1	R\$ 64,15	64,15	64,15	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025														
Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *
355	GEAD	TOTEM ELÉTRICO - TOTEM COM 6 TOMADAS BIVOLT DE 3 PINOS, 2 SAÍDAS USB, SENDO UMA USB-C, BIVOLT, COMPRIMENTO DO CABO: 1,2 METROS, DIMENSÕES L X A X C : 28CM X 75CM X 14CM, PESO 3.500KG	UNID.	2	R\$ 413,66	827,32	827,32	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
356	GEAD	TRENA A LASER PARA PINTAÇÃO DE ALÇANÇAS DE ATÉ 50 METROS E PRECISÃO DE +1,5 MM, DESENVOLVIDA PARA USO EM AMBIENTES SEVEROS. POSSUI CARCAÇA REFORÇADA COM PROTEÇÃO IP65, RESISTENTE À POEIRA, RESPINGOS E QUEDAS DE ATÉ 1,5 METRO (CERTIFICAÇÃO DE RESISTÊNCIA INDUSTRIAL). CONTA COM VISOR COLORIDO COM INTERFACE INTUITIVA, LEITURA FACILITADA EM DIVERSAS CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO, E TECNOLOGIA DE BOTÃO ÚNICO PARA OPERAÇÃO RÁPIDA. INCLUI FUNÇÕES COMPLETAS: MEDIÇÃO DE DISTÂNCIA, CÁLCULO DE ÁREA E VOLUME, FUNÇÃO PITAGÓRICA (MEDIÇÃO INDIRETA), MEDIÇÃO CONTÍNUA, FUNÇÃO DE MARCAÇÃO EM INTERVALOS, MEMÓRIA PARA ATÉ 10 MEDIÇÕES, INDICADOR DE NÍVEL DE INCLINAÇÃO (SENSOR DE 2 ENXOS), ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA, COM AUTONOMIA OTIMIZADA; COMPATÍVEL COM APLICATIVO (CONFORME A MARCA) VIA BLUETOOTH*, PARA REGISTRO E GERENCIAMENTO DE MEDIÇÕES DIRETAMENTE NO CELULAR OU TABLET. CONSTRUÇÃO ROBUSTA, IDEAL PARA USO EM OBRAS CIVIS, INSTALAÇÕES, MARCENARIA, MEDIÇÕES INDUSTRIAIS E TRABALHOS DE CAMPO. ITENS INCLUSOS: ESTOJO DE PROTEÇÃO, ALÇA DE SEGURANÇA, 2 PILHAS AA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. MODELO DE REFERÊNCIA BOSCH GLM 50-22 PROFESSIONAL**	UNID.	2	R\$ 949,90	1.899,80	1.899,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
357	GEAD	(PACOMETRO DIGITAL) DETECTOR ELETRÔNICO DE MATERIAIS COM TECNOLOGIA DE RADAR DE BANDA ULTRA LARGA, CAPAZ DE IDENTIFICAR OBJETOS EM PAREDES, TETOS E PISOS COM PROFUNDIDADE DE DETECÇÃO DE ATÉ 12 CM. DETECTA COM PRECISÃO TUBOS METÁLICOS, FIOS ENERGIZADOS, MADEIRA, TUBOS PLÁSTICOS E ESTRUTURAS OCULTAS EM CONCRETO E ALVENARIA. EQUIPADO COM VISOR ILUMINADO PARA LEITURA CLARA DAS INDICAÇÕES VISUAIS E ALERTAS SONOROS PARA MAIOR SEGURANÇA. POSSUI TRÊS MODOS DE OPERAÇÃO (DRYWALL, CONCRETO E MODO UNIVERSAL), COM AJUSTE AUTOMÁTICO PARA O TIPO DE MATERIAL, ALÉM DE FUNÇÃO DE CENTRALIZAÇÃO DO OBJETO DETECTADO. ESTRUTURA ROBUSTA COM PROTEÇÃO IP54 CONTRA POEIRA E RESPINGOS, IDEAL PARA AMBIENTES DE OBRA. ALIMENTAÇÃO HÍBRIDA POR BATERIA RECARREGÁVEL DE 12V OU 4 PILHAS AA COM ADAPTADOR. PRODUTO PROFISSIONAL, ACOMPANHA BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL, PILHAS E ADAPTADOR, GARANTIA 2 ANOS. (REF.: BOSCH D-TECT 120)	UNID.	1	R\$ 2.711,11	2.711,11	2.711,11	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
358	GEAD	NÍVEL A LASER DE LINHA OU PONTO, ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS, PRECISÃO DE +0,3 MM/M. EMISSÃO DE FEIXE LASER VISÍVEL (HORIZONTAL E VERTICAL), AUTONIVELANTE, COM INDICADOR DE BATERIA E BASE AJUSTÁVEL OU MAGNÉTICA. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS OU BATERIA. USO EM INSTALAÇÕES, NIVELAMENTOS, OBRAS E MEDIÇÕES COM ALTA PRECISÃO, COM 3 PILHAS AA (OU BATERIA) E MALETA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OU SIMILAR, CONFORME APLICÁVEL. Modelo de Ref. Dewalt Dw088k	UNID.	1	R\$ 853,00	853	853	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
359	GEAD	PRUMO DE CENTRO METÁLICO COM CORPO EM FERRO FUNDIDO, PESO APROXIMADO DE 400G, PONTEIRA CÔNICA PARA MELHOR PRECÍDIO. ACOMPANHA CORDOÃO RESISTENTE COM ROLIDANA OU SUPORTE PARA FIXAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E PRECISÃO. ACABAMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO.	UNID.	1	R\$ 54,70	54,7	54,7	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
360	GEAD	ESQUADRO METÁLICO PROFISSIONAL COM MEDIDAS DE 60X80, FABRICADO EM AÇO, COM MARCAÇÕES PRECISAS E GRAVAÇÕES POR ESTAMPA OU GRAVAÇÃO A LASER. ALTA RIGIDEZ, RESISTÊNCIA E PRECISÃO ANGULAR DE 90°, ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA.	UNID.	1	R\$ 379,94	379,94	379,94	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
361	GEAD	BOTAS DE SEGURANÇA. CALÇADO CONFECCIONADO EM COURO LEGÍTIMO, TIPO BOTINA, MODELO: UNISSEX; TAMANHOS: 34 AO 44; INDICADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. CABEDAL EM COURO CURTIDO EM CROMO OU COURO SOFT; BIQUEIRA TERMO PLÁSTICO CONFORMADA ANATOMICAMENTE; PROTETOR DE BORDA EM LAMINA DE PVC; PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA NÃO TECIDO COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL); PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL; SOBRE PALMILHA ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, MICROPERFURADA E LAVÁVEL; FORRAÇÃO EM TNT COM ALTA ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DO SUOR E TRATAMENTO BACTERICIDA; CONTRAFORTE RESINA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; ACOLCHOAMENTO: ESPUMA DE POLIURETANO; SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; COR DO CALÇADO: PRETO; TIPO DE FECHAMENTO: VELCRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	PAR	8	R\$ 205,00	1.640,00	1.640,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
362	GEAD	CORDA 8MM, TRANÇADO, 50M	UNID.	1	R\$ 194,40	194,4	194,4	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
363	GEAD	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, DISPLAY LUMINOSO DE 12 DÍGITOS GRANDES, QUE PROPORCIONA EXCELENTE VISIBILIDADE; TECLADO ERGONÔMICO E SENSÍVEL, ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA; ESTRUTURA COMPACTA, LEVE E PRÁTICA PARA USO EM ESCRITÓRIO; ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHA AA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,6 CM x 12 CM x 5 CM, PESO APROXIMADO: 200G.	UNID.	15	R\$ 42,55	638,25	638,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
364	GEAD	SOPRADOR COSTAL A COMBUSTÃO, DESTINADO À LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS, EQUIPADO COM MOTOR DE DOIS TEMPOS, CONJUNTO COSTAL ERGONÔMICO E TUBO DIRECIONADOR DE AR COM GATILHO DE ACELERAÇÃO	UNID.	3	R\$ 2.659,00	7.977,00	7.977,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
365	GEAD	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	UNID.	56	R\$ 55,00	3.080,00	3.080,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101
366	GEAD	FRIGORÍFICO 122L BRANCO - PORTA REVERSÍVEL, PUXADOR PRÁTICO, GAVETA PARA FRUTAS E LEGUMES, PRATELEIRAS DE VIDRO RESISTENTES, COMPARTIMENTO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2L, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA (A+++), GÁS ECOLÓGICO, GARANTIA DE 12 MESES	UNID.	6	R\$ 1.644,79	9.868,74	9.868,74	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/10/2025	29/10/2026	3.3.90.30	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2101
367	GEIT	Aquisição de leitor Autônomo e Linha Braille para atender pessoas de baixa visão ou cegas	conjunto	36	60.000,00	2.160.000,00	2.160.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	30/9/2025	30/11/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2101
368	GEP	Aquisição de torso adulto bissexual para atendimento ao programa Qualificar ES.	UND	13	1.969,66	25.605,58	25.605,58	Nova	Contratação Direta (inexigibilidade ou dispensa de licitação)	15/10/2025	15/11/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240
369	GEP	Contratação de palestrante para o Seminário GEP	UNID.	1	9.500,00	9.500,00	9.500,00	Nova	Contratação Direta (inexigibilidade ou dispensa de licitação)	10/10/2025	20/10/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240
370	GEAD	Contratação de seguro veicular (4 veículos)	Meses	12	9.000,00	9.000,00	9.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	15/10/2025	15/11/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2240

*Os agentes de contratação são designados pelo ordenador de despesas da pasta, para cada contratação, conforme Norma de Procedimento SECTI N° 004, publicada por meio da Portaria 021-R/2024.